
Česká společnost ornitologická 
Na bělidle 34, 150 00 Praha-Smíchov | 777 330 355 | cso@birdlife.cz | www.birdlife.cz 

ČSO hledá pracovníka na pozici: 

Vedoucí projektů občanské vědy 

Hledáme nového kolegu či kolegyni na atraktivní pozici vedoucí/ho programů 
občanské vědy. Zhruba poloviční pracovní úvazek obsáhne řízení a rozvoj Ptačí 
hodinky, včetně koordinace spolupracujících zahraničních organizací, druhou 
polovinu vyplní jiné programy občanské vědy. Hledáme odborně zdatnou a 
všestrannou osobnost se širokým záběrem od schopnosti koordinace týmu a 
komunikace se zahraničními partnery, programátory, novináři i účastníky 
programů přes vymýšlení a zadávání nových funkcí softwaru po práci s daty a 
psaní popularizačních článků.  

Poloviční až plný úvazek, pracoviště Praha-Smíchov, Na Bělidle 34, možnost částečné 
práce z domova. 

Nástup nejpozději od září 2024. Pracovní smlouva na dobu určitou – zástup za mateřskou 
dovolenou (předpoklad minimálně do června 2026). 

Stručný popis práce 

• Celkové zajištění hladkého průběhu Ptačí hodinky, včetně koordinace se zahraničními 
partnery. Práce zahrnuje řízení projektového týmu, zajištění propagace, přípravu a 
odsouhlasení zadání pro programátora, komunikaci s programátorem při vývoji nových 
funkcí softwaru (příprava zadání, komunikace, testování), komunikaci s novináři a 
účastníky během sčítání, závěrečné vyhodnocení sezóny. 

• V případě celého úvazku rozvoj dalších projektů občanské vědy ČSO. 

• Zpracování dat a příprava nejrůznějších forem prezentace výsledků, od přednášek a 
infografik po psaní popularizačních článků. Spolupráce při přípravě publikačních 
výstupů do odborných časopisů. 

• Rozsáhlá osobní, telefonická i elektronická komunikace s terénními spolupracovníky, 
programátory i novináři, v češtině i v angličtině. 

Požadujeme 

• alespoň SŠ vzdělání, 

• hlubší zájem o zapojování lidí do ochrany přírody, 

• excelentní organizační a komunikační schopnosti, 

• pečlivost a schopnost dlouhodobé systematické práce, 

• ochotu a schopnost zvládnout denní kontakt s širokým spektrem lidí v době sčítání, 

Česká společnost ornitologická je partnerem celosvětového sdružení na ochranu ptáků BirdLife 

InternaRonal



Česká společnost ornitologická 
Na bělidle 34, 150 00 Praha-Smíchov | 777 330 355 | cso@birdlife.cz | www.birdlife.cz 

• „matematické myšlení“, alespoň základní zkušenost s prací s relačními databázemi, 

• schopnost a ochotu komunikovat denně v angličtině (e-mail, telefon, osobní jednání), 

• velkou sebekázeň a odpovědnost při plnění řady rozdílných termínovaných úkolů, 

• zájem o ornitologii a ochranu přírody, kladný vztah k občanské společnosti a 
k nevládním organizacím. 

Výhodou 

• VŠ biologického směru, 

• zkušenosti s vedením projektového týmu, zkušenosti z mezinárodních projektů, 

• znalosti základů programování nebo správy webů, 

• účast v programech občanské vědy ČSO, 

• zkušenosti s organizováním práce dobrovolníků, 

• zkušenosti se statistickým vyhodnocováním dat (zejména program R). 

Nabízíme 

• Pestrou, smysluplnou a kreativní práci ve vlivné nevládní organizaci s viditelným 
ochranářským dopadem, která je partnerem BirdLife International v Česku, 

• zapojení do úspěšného mezinárodního projektu a spolupráci se špičkovými 
zahraničními pracovišti, 

• možnost aktivně se podílet na výzkumu a ochraně ptactva a přírody, 

• úvodní zaškolení, možnost účasti na školeních a seminářích, včetně mezinárodních, 

• inspirativní, přátelské a vstřícné kolegy, pracoviště v centru Prahy, 

• velkou míru samostatnosti, pružnou pracovní dobu, možnost částečné práce 
z domova, vstřícnost při řešení překážek (nemoc dětí apod.), 

• notebook, SIM s neomezeným tarifem pro volání i data, v případě zájmu kvalitní 
dalekohled, 

• 5 týdnů dovolené, 

• nástupní hrubou mzdu ve výši 35 000 Kč (při plném úvazku) s možností zvýšení. 

 

Česká společnost ornitologická je partnerem celosvětového sdružení na ochranu ptáků BirdLife 

InternaRonal



Česká společnost ornitologická 
Na bělidle 34, 150 00 Praha-Smíchov | 777 330 355 | cso@birdlife.cz | www.birdlife.cz 

Zájemci, hlaste se u vedoucí oddělení výzkumu a monitoringu Aleny Klvaňové, 
776 895 795, klvanova@birdlife.cz.  

Přihlášky zasílejte e-mailem, přiložte: 

- stručný životopis včetně případných publikací nebo odkaz na váš osobní web či 
LinkedIn, 

- motivační dopis, ve kterém napíšete něco o sobě, hlavně proč máte zájem o práci 
v ČSO a proč právě na této pozici.  

Termín pro zaslání přihlášek je 21. 7. 2024, následně proběhnou ústní pohovory 
(přesné termíny dohodneme telefonicky).

Česká společnost ornitologická je partnerem celosvětového sdružení na ochranu ptáků BirdLife 

InternaRonal

mailto:klvanova@birdlife.cz

	Vedoucí projektů občanské vědy
	Stručný popis práce
	Požadujeme
	Výhodou
	Nabízíme


